[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЙКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2025г.                                    	 	пгт. Зуя                                          № 409

О создании комиссии по контролю за соблюдением концессионерами условий концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в целях проверки соблюдения исполнения условий концессионных соглашений в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования Зуйское сельское поселение, администрация Зуйского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по контролю за соблюдением концессионерами условий концессионных соглашений (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по контролю за соблюдением концессионерами условий концессионных соглашений (Приложение № 2).
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в сети Интернет обнародовать на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Зуйское сельское поселение, а также в сетевом издании «Зуйское-сп.рф», а также в сетевом издании "Официальный сайт Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/) и вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зуйского сельского
совета – глава администрации
Зуйского сельского поселения 						А.В. Домницкий

Приложение 1 к постановлению администрации Зуйского сельского поселения от 07.10.2025 № 409

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по контролю за соблюдением концессионерами условий концессионных соглашений

1.	Общие положения
1.1. Состав комиссии по контролю за соблюдением концессионерами условий концессионных соглашений утверждается постановлением администрации поселения в целях контроля за соблюдением и исполнением условий концессионных соглашений концессионерами (далее – Комиссия).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», законодательством Российской Федерации, Концессионным соглашением.
1.3. Администрация Зуйского сельского поселения уполномочивает членов Комиссии осуществлять контроль за исполнением концессионных соглашений, которые на основании концессионного соглашения имеют право беспрепятственного доступа на объект концессионного соглашения, получение документации, относящейся к объектам, переданным по концессионным соглашениям.

2.	Задачи деятельности Комиссии
2.1.	Задачей деятельности Комиссии является осуществление контроля за соблюдением концессионерами условий концессионных соглашений, в том числе:
- за исполнением обязательств по соблюдению сроков создания и/или реконструкции объекта концессионного соглашения;
- вложением инвестиций в его создание и/или реконструкцию;
- обеспечение соответствия технико-экономических показателей объекта концессионного соглашения установленным концессионным соглашением технико-экономическим показателям;
- осуществление концессионерами деятельности, предусмотренной концессионным соглашением;
- использование (эксплуатация) объекта концессионного соглашения в соответствии с целями, определенными концессионными соглашениями.

2.2. Комиссия в целях выполнения возложенных задач:
- рассматривает отчеты, доклады и другую документацию от Концессионеров о ходе выполнения мероприятий и обязательств, предусмотренных концессионными соглашениями;
- проводит осмотры объектов концессионного соглашения, а также запрашивает у Концессионера необходимую документацию, относящуюся к осуществлению деятельности, предусмотренной Концессионными соглашениями;
- устанавливает соответствие планов мероприятий инвестиционной программы и актов обследований объектов, переданных по концессионным соглашениям, актам об исполнении концессионером своих обязательств по концессионному соглашению;
- при необходимости запрашивает и получает в установленном порядке от органов государственной власти, структурных подразделений администрации поселения, физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей сведения, документы и иные материалы, необходимые для осуществления возложенных задач;
- осуществляет организацию и проведение координационных совещаний и рабочих встреч при возникновении ситуаций, требующих оперативного реагирования;
- принимает решение об исполнении или неисполнении концессионером своих обязательств по концессионному соглашению за отчетный период;
- принимает решение о подписании акта о результатах контроля (приложение) или о направлении требования об устранении выявленных замечаний с установлением срока, предусмотренного соглашением, либо о привлечении к ответственности концессионера;
- готовит предложения и рекомендации в рамках возложенных задач.
2.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
2.4. Результаты осуществления контроля Комиссии за соблюдением Концессионером условий Концессионного соглашения оформляются протоколом заседания Комиссии и актом о результатах контроля.
2.4.1. Акт о результатах контроля подлежит размещению Концедентом в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня составления указанного акта на официальном сайте администрации в сети Интернет. Доступ к указанному акту обеспечивается в течение срока действия Концессионного соглашения и после дня окончания его срока действия в течение последующих трех лет.

3. Состав и деятельность Комиссии
3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.
3.2. Общее руководство Комиссии и обеспечение выполнения возложенных функций осуществляет председатель Комиссии.
3.3. Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии, определяет перечень, сроки порядок и материалы по рассмотрению вопросов на заседаниях Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний и другие документы Комиссии;
- в период отсутствия председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
3.4. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе:
- формирует проект повестки заседания дня Комиссии и представляет на утверждение председателю Комиссии;
- осуществляет подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов, касающихся выполнения основных задач Комиссии;
 - осуществляет рассылку необходимых материалов членам Комиссии не менее чем за 3 рабочих дня до проведения заседания;
- уведомляет членов Комиссии не менее чем за 3 рабочих дня о месте, дате, времени проведения заседания Комиссии;
- ведет, оформляет и подписывает протоколы заседаний Комиссии.
3.5. Комиссия правомочна рассматривать вопросы, если на заседании присутствует не менее половины членов Комиссии.
3.6. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично.
3.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
3.8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает все члены комиссии, секретарь и председатель.
3.9. Особое мнение членов Комиссии по принятому решению может быть оформлено в письменной форме и приложено к протоколу заседания Комиссии.
3.10. В случае возникновения необходимости для участия в работе и заседаниях Комиссии могут привлекаться специалисты структурных подразделений администрации поселения по согласованию с председателем Комиссии, а также представители концессионеров.

						Приложение к Положению о комиссии по
 						контролю за соблюдением концессионерами
 					условий концессионных соглашений

АКТ
О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЯ
за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения   в отношении объектов ____________________________________________

Предмет контроля: выполнение концессионером _____________________ мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением за ____ год, в отношении объектов ________________________
Комиссией по контролю за соблюдением Концессионером условий концессионного соглашения, состав которой утвержден постановлением администрации Зуйского сельского поселения от ________№ _____, в составе:
- председатель ______________________________________________________
- заместитель председателя ___________________________________________
- секретарь комиссии _________________________________________________
- члены комиссии _______________________________________________________
________________________________________________________________________
проведены контрольные мероприятия на объектах концессионного соглашения за соблюдением концессионером ____ условий концессионного соглашения от _______ № _____.
В ходе проведенных контрольных мероприятий установлено следующее: ________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решения, принятые по результатам контроля: ____________________________
Подписи лиц, проводивших контрольное мероприятие:
Председатель комиссии ____________
Заместитель комиссии _____________
Секретарь комиссии_______________
Члены комиссии___________________			_____________________
			__________________	 		______________________
 	 		__________________

С Актом о результатах контроля ознакомлен(а): _____________________________
                                                                                    (подпись концессионера, дата)
Копию Акта получил(а): _________________________________________________
                                          (подпись концессионера, дата)

[bookmark: _Hlk210743053]Приложение 2 к постановлению администрации Зуйского сельского поселения от 07.10.2025 № 409

Состав комиссии по контролю за соблюдением концессионерами условий концессионных соглашений в отношении муниципального имущества

 Председатель комиссии:
Домницкий Андрей Владимирович – председатель Зуйского сельского совета-глава администрации Зуйского сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии:
Кононенко Людмила Владимировна –заместитель главы администрации Зуйского сельского поселения;
Секретарь комиссии:
Ванжула Екатерина Тахировна — ведущий специалист сектора по вопросам предоставления муниципальных услуг;

Члены комиссии:
[bookmark: _GoBack]	Ильичёва Алина Валерьевна – заведующий сектором по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования;
Шупикова Алена Олеговна - заведующий сектором по вопросам финансирования и бухгалтерского учета;
Княщук Светлана Васильевна - заведующий сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг;
Вахрушева Полина Юрьевна – директор МКУ УОДОМС Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.

image1.png